
UCHWAŁA NR XX/49/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości z góry 
bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w terminach:

1) za I kwartał do 31 stycznia danego roku,

2) za II kwartał do 30 kwietnia danego roku,

3) za III kwartał do 31 lipca danego roku,

4) za IV kwartał do 31 października danego roku.

§ 2. Opłata, o której mowa w §1 ust. 2 wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości przelewem na 
rachunek bankowy Gminy Zbąszynek lub w kasie Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIV/80/2012 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 8860ACC9-575A-45A1-8DDE-54588A107D6E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Ustawa wprowadziła w art. 6l konieczność określenia czy opłata za 
gospodarowanie odpadami ma być uiszczana z dołu czy z góry. Obowiązująca Uchwała Nr XXIV/80/2012 Rady 
Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 listopada 2012 r., w wyniku wprowadzonych zmian nie spełnia wymogów 
aktualnych przepisów prawa, dlatego konieczne jest podjęcie nowej uchwały. Załączony projekt uchwały stanowi 
aktualizację przepisów oraz unormowanie kwestii związanych z gospodarką odpadami komunalnymi. W uchwale 
ustalono kwartalną częstotliwość wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Terminy wpłat nie 
kolidują z wpłatami podatku od nieruchomości, dzięki czemu nie powodują one kumulowania się obciążeń 
finansowych dla mieszkańców Gminy. Zakładając terminowość wpłat zachowana zostanie płynność finansowania 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Id: 8860ACC9-575A-45A1-8DDE-54588A107D6E. Podpisany Strona 2




